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WstępWstęp
Na wyjazd szkoleniowy programu Erasmus +

wybrałam słoneczną Hiszpanię. Klimat, pyszne
jedzenie czy też piękna kultura zachęciły mnie
do wybrania tego kraju na wymianę. Kolejnym
plusem jest także znaczenie globalne języka

hiszpańskiego, który jest 2 językiem na świecie
po angielskim i ma coraz większe zasięgi. Dzięki

temu wyjazdowi miałam możliwość
zaznajomienia się

z językiem hiszpańskim oraz podszkolić swój
angielski.



Planowanie podróżyPlanowanie podróży
Przygotowania do wyjazdu na Erasmusa

były dla mnie wyzwaniem. Musiałam
zorganizować wiele dokumentów,

zakwaterowanie, sprawdzić dostępne środki
transportu upewnić się, zdać egzamin

językowy, oraz sprawdzić czy mam
wystarczające środki finansowe na pobyt. 

Musiała pamiętać także o dokumentach
i zdjęciach, które muszę przywieść

z powrotem. 



PodróżPodróż

Warszawa

Badajoz

Sewilla

Moja podróż rozpoczęła się w Lublnie, skąd
busem dostałam się pod same drzwi

Lotniska Okęcie w Warszawie.
Najlepszym środkiem transportu do Hiszpanii

jest samolot (szybko i konfortowo). Lot do
Sewilli trwał 3,5 h. Póżna pora przylotu

spowodowała że Sewilla stała się
przystankiem w mojej podróży.

Po przespanej nocy w hostelu
i pożywnym śniadaniu udałam się
do firmy z której wynajełam auto.

Przejechałam ponad 200 km
autostradą do celu mojej podróży

Badajoz. 
Powrót do domu, odbył się w ten

sam.



Szkolenie w MonlizSzkolenie w Monliz
Espania S.L.UEspania S.L.U  

 Monliz Espania S.L.U jest producentem warzyw ultra mrożonych w postaci świeżego materiału, pieczonego oraz smażonego. Firma ta jest belgijskiego
pochodzenia i wraz z firmami ARDO i CROP'S tworzą grupę producencką, która jest światowym lider w przetwórstwie warzyw, owoców

 i ziół głęboko zamrożonych. Firma zajmuje się przetwarzaniem warzyw, które oferuje przyroda tego regionu, t.j. papryka, cukinia, bakłażan, ziemniaki,
pomidorki koktajlowe, słodkie ziemniaki, brokuły.

 Najważniejszym punktem wyjazdu było z spotkanie z dyrektorem generalnym Monliz Espania S.L.U Pablo Da Rold Rossi, kierownikiem produkcji Juan C.
Moruno Cruces oraz inżynierem rolnictwa Carlosem Romeo Rodriguezem, podczas którego zostały przedstawione prezentacje dotyczące historii firmy,

ogólnych założeń jej polityki i celów, cykl produkcyjny warzyw i ich przetwarzanie oraz elementy zrównoważonego rolnictwa.

 W ramach szkolenia i dzięki uprzejmości dyrekcji Monliz Espana S.L.U zaprezentowano hale  z liniami produkcyjnymi, laboratorium oraz pracownie
technologiczne związane z produkcją  i bezpieczeństwem żywności, a także przedstawiono procedury bhp oraz ogólne zasady związane

 z transportem towarów. W trakcie objazdu po okolicznych gospodarstwach współpracującymi z firmą Monliz i ze względu na porę roku przedstawiono
cykl produkcyjny brokuła. Ponadto zaprezentowano hale ze sprzętem rolniczym, mobilne laboratorium oraz możliwości wykorzystania drona i aplikacji

komputerowych w celu monitorowania upraw polowych, a także system nawadniania pól. Zapoznano mnie z zasadami zrównoważonego rolnictwa i jej
elementami wprowadzonymi w firmie jak np. zakładania pasów roślin aromatycznych które mają za zadanie przyciągać owady lub budki dla nietoperzy i

ptaków.
 







BadajozBadajoz
Badajoz jest urokliwą miejscowością położoną w zachodniej części Hiszpanii. Przez miasto z północnego

wschodu na południowy zachód przepływa rzeka Gwadiana, która dzieli je na dwie części, z których większa,
wraz z zabytkowym centrum, znajduje się po stronie południowej. Do zwiedzania mamy zabytki architektury

sakralnej, obronnej oraz użyteczności publicznej. Na ulicach pełno jest drzewek pomaranczowych.



Jestem bardzo zadowolna  z wyjazdu
szkoleniowego i mośliwości jakie

stworzył mi program Erasums + SMT.
Wyjazd do Hiszpanii był doskonałą
okazją do rozwinięcia umiejętności

językowych i kompetencji
międzykulturowych, a sama mobilność

zaowocowała nowymi kontaktami.

Polecam wszystkim pojechać
i przeżyć wspaniałą przygodę, której

na pewno nie zapomnicie i nie
pożałujecie.




